TUNNEL Vaxthus

vaxthus med cellulart polykarbonat

—
4

hojd 2.2 m

“langd 2.0; 4.0; 6.0 m

sida 7-22




Teknisk beskrivning

Montera och anvand vaxthuset i enlighet med manualen och de
. anvandarinstruktioner som anges i den tekniska beskrivningen. Vanligen
\ spara denna tekniska beskrivning for framtida bruk.

Beskrivning
Vaxthuset Tunnel ar designat for att skapa ett mikroklimat som &r gynnsamt for att
odla tradgardsgrodor pa hustomter. Vaxthuset kan ha olika langd beroende pa
koparens 6nskemal. Den dnskade langden pa vaxthuset fas genom att kdpa paket
med férlangningsinsatser utdver den ursprungliga langden pa 2 m (tabell 2).
Storleken pa den tackta grundytan beror pa langden.
Hojden pa den monterade vaxthusramen ar 2,2 m.
Vaxthusets ram ar tillverkad av galvaniserat stél och monteras ihop med skruvar
och muttrar. Vaxthuset kraver ingen grund, men det gar bra att montera en grund
om sa dnskas. Vaxthuset fasts i marken genom nedgravning av sarskilda
ramandar. Paketet inkluderar allt som kravs for att fasta polykarbonatskivorna.
Vaxthuset kan levereras med polykarbonatskivor enligt kundens énskemal.
Vaxthuset har tva dorrdppningar pa motsatta sidor, och ett litet fonster i varje
dorréppning. Se sida 17 for antal polykarbonatskivor.

Tabell 1 Foéljande paket kravs

Vaxthusets akethummer
langd "
ang Nr. 1 Nr. 2 Nr. 3 Nr. 4 Nr. 5 T R A
2m + + + + —
4 m + + + + — + +
6m + + + + —_ ++ ++
Tabell 2 Paketens innehall
innehall dimensioner, mm| vikt, kg
Ram (ursprunglig langd 2 m)
1:a paketet — raka delar och manual 55x50x1260 8.0
2:a paketet — valvdelar 230x50x1180 3.0
3:e paketet — raka delar till kortsida 95x50x1260 15.6
4:e paketet- fasta tillbehdr och komponentdelar 180x130x80 2.0
5*:e paketet - forseglingsprofil 350x300 1.5
Insats (2 m ramforlangning)
1:a paketet - balkar, raka delar, fasta tillbehor och 75x50x1260 10.5
komponentdelar
2:a paketet - valvdelar 230x50x1180 2.0

* Det 5:e paketet inkluderas inte i den kompletta utrustningen fér Tunnel vaxthus. Det séljs separat pa

koparens begaran. Se sida 22 fér information om montering av det 5:e paketet.

N




Technical certificate

Detaljerad lista 6ver delar till Tunnel vaxthus

markering namn antal (st.)
T:a paketet
T stativ [§]
2K balk Tor kortsida 12
ZKK balk for ovansida 2
S stod 10
24 grundstativ T0
Z27a paketet
4BK ovre slutvalv 2
ELE) ovre vatv 1
4H nedre vaiv 0
3:€ paketet

3 anslutande (nedre) delar till kortsida 3
9-1n vertikala delar till dorroppning 2
9-1n vertikala delar tll dorroppning 2
9-2n vertikala delar tll dorroppning 2
9-2n vertikala delar tll dorroppning 2
9-3 tackplatta tor nedre dorroppning 4
9-4 fackplatta for ovre dorroppning Z
0 horisontella defar tirdorroppning Z
20 vertikata detar tifrfitet fonster pa Kortsida 2
r2tpm vertikata detar tiftitet fonster pa Kortsida 2
1200 vertikala delar til dorr 2
120n vertikala delar till dorr 2
13m horisontella delar till dorr och litet fonster pa kortsida 10
14m diagonal till dorr och litet fonster pa kortsida 12
lang kldamma 10

kort kldamma 6

22 horisontell sil 1
23 stagelement 4
25 radiell sil 2
26 vinkelbom 2
krok till dorr och litet fonster 4




Teknisk beskrivning

Detaljerad lista 6ver delar till Tunnel vaxthus

markering namn antal (st.)
4:e paketet

gangjarn till dorr och litet fonster 8
krokarm 8
skruv M4 x 8 332
skruv M4 x 14 32
skruv M4 x 25 92
skruv M4 x 40 24
mutter M4 484
bricka 60
specialskiftnyckel 1
tejp 1
tom del av las (rotator med 2 elastiska huvuden 4
rotatorbdjningsror 1
5:e paketet (inkluderas inte i grundutbudet)
dorrprofil 8.5m
gangjarnsprofil 3.om
profil till kortsida 12 m

Tabell 4 Detaljerad lista over delar till insatsen Forlenges
mnrl(nring namn antal (cf )
1:a paketet for insatsen Forlenges

1 stativ 4

2 grundbank 12

2-KK balk fér ovansida 2

3 stod 4
skruv M4 x 8 118
skruv M4 x 35 8
mutter M4 134
bricka 16

2:a paketet for insatsen Forlenges
4B ovre valv 2
4H nedre valv 4




Technical certificate

Anvandarinstruktioner

. Vaxthuset ar designat for vindhastigheter pa upp till 30 m/s och en
/@\ snobelastning pa maximalt 240 kg/m2 vilket ungefér motsvarar 0,6 m
packad sno.

1. Montera och placera vaxthuset pa marken enligt manualen innan anvandning.

2. Pa vintern ska vaxthusets polykarbonatskivor inte avldgsnas sa lange
sndbelastningen ar begréansad. Om sndregionens nummer overstiger VI,
kréaver vaxthuset sndbelastningskontroll, dvs. periodiskt avldgsnande av
snotacke och férebyggande av snotryck pa sidovaggar.

‘Montera inte  vaxthuset nara
byggnader eller trad varifran sno eller
is kan falla ned. 2 m avstand
rekommenderas.

V‘montering av vaxthuset av tredje part
bor képaren se till att instruktionerna i
manualen foljs.

Rengoring och tvatt av polykarbonatskivor

1. Skolj av skivorna med varmvatten.

2. Tvatta dem med mild tvallésning eller rengéringsmedel och en
mjuk trasa eller svamp for att avlagsna smuts.

3. Skolj sedan skivan med kallt vatten och torka den torr med en mjuk trasa.

a R

~ . Anvand aldrig produkter med slipmedel eller hdgalkaliska medel for

/

. att rengora polykarbonatskivor. Avtorkning av torr skiva skadar dess
skyddande lager och forkortar livslangden. Gnugga aldrig
polykarbonatskivornas yta med en borste, texti som innehaller
metall eller andra slipande material. )

_/_\ Anvand inga svampdddande eller antibakteriella svavelpatroner for
=/ B\ att desinficera vaxthuset for att forhindra korrosion (att ramen
/_®  morknar). )

-~




Teknisk beskrivning

Garanti

1. Tillverkaren &r ansvarig for att leverera ett komplett ramverk till
vaxthuset..

2. Tillverkaren ar ansvarig for att vaxthuset ska kunna monteras enligt
manualen.

3. Tillverkaren ar ansvarig for vaxthusets hallbarhet under specificerade
vaderforhallanden.

4. Garantiperiod — 12 manader fran inkdpsdatum.

Garantivillkor

Garantin géller inte i féljande fall:

1. Montering av vaxthuset som som inte foljer instruktionerna i manualen.
2. Oférmaga att folja anvandarinstruktionerna.

3. Felaktig anvandning av vaxthuset.

4. Oversvamningar, orkaner, andra naturkatastrofer.

Tillverkningsdatum:

Tillverkare: Volya LLC
8 Severnyi Pereulok, Dubna, Moscow Oblast 141983
Tillverkaren ar ansvarig for produkternas kvalitet i enlighet
med civillagen i ryska federationen.
Tillverkaren forbehaller sig ratten att andra vaxthusets
design.



Manual

Monteringsguide for vaxthuset Tunnel vaxthus

Introduktion
1. En 6vergripande bild av ramen visas i Figur 1. Montera delarna sa att to
profilens sidodelar &r véanda mot polykarbonaten.
Ramen &r ihopsatt av numrerade delar. Vissa delar bestar av flera mindre
delar som har samma nummer men olika index.

2. Index: p
K — kortsida (utifrdn vaxthusets langd); En del delar har tomma
KK - valv; hal pa grund av att de ar
H - bottén' likformade.
B — dvre del;
M - hoger;
J1 - vanster;

— - pilen indikerar monteringsriktning utifran
manualens figurer.

3. Terminologi:

Vanster sida ar fran vanster nar man star utanfor vaxthuset framfor dérren.
Hoger sida ar fran hdger nar man star utanfor vaxthuset framfér dorren.

4. Sattihop delarna med profiler som fasts med skruvar och muttrar genom

halen.Vid ihopsattning av delar via metoden profil-i-profil ska delen alltid
vara hdgst upp.

5. Var forsiktig for att inte skada delarna, eftersom de inte ar sarskilt stabila
innan den slutgiltiga ihopmonteringen.

Satt ihop delarna genom att anvanda alla tillgangliga hal ar du monterar
A ihop ramen. Férenklad montering med bara en eller tva skruvar foljer inte
/R\. monteringsinstruktionerna och kan ogiltigférklara garantin.

_
~

~_ Var forsiktig! Delarna har vassa kanter. Skydda dig mot skador! Arbeta med
'\ sakerhetshandskar.
°

/




Manual

Oversikt 6ver ramen till vaxthuset Tunnel

Fig. 1

del 4 - se Fig.4
del 2 - se Fig.5
del 12...14 (dorr och litet fonster) - se Fig.13,14

A 5} B
(vy frén insida) (vy fran utsida) (vy fran utsida)



Manual

Oversikt 6ver vaxthusramen med insatser

Fig. 2

En Forlenges-insats
\ Forlanger vaxthuset med 2 m

Tva Forlenges-insatser
forlanger vaxthuset med 4 m

a E
(vy frén utsida) (vy fran utsida) (vy fran utsida)
9



Manual

Monteringsordning

1. Genomfdr monteringen néra den plats dar vaxthuset ska placeras.

2. Montera ihop vaxthuset enligt bilderna av de olika monteringsstegen och
enheterna som visas i Fig. 6...14.

3. Anvand layoutplanen for att montera vaxthuset pa en grund (Fig.3). Vid
montering pa marken, grav ett dike med samma omkrets som ramen och
med samma djup som spadbladet pa den plats dar vaxthuset ska sta.
Montera ramen i diket. Kontrollera att ramens diagonaler ar lika langa med
hjalp av ett snore. Vaxthuset ska placeras i marken s att de nedre delarna
10 till dérréppningen nuddar marken. Kontrollera att diagonalerna ar lika
langa med hjalp av ett snore igen och justera positionen for ramens vinklar.

4. Justeraramens niva genom att fylla igen diket eller gréava det djupare for att
fa de horisontella delarna raka och parallella med varandra och valven
jdmna fran sidan. Skruva sedan at alla skruvar en sista gang.

2000 .
Dorr =
A HE
840 | 580 LA
© b N
= e,
—
x
4 I 4 y <
‘x_'o * T A =
o
(}rl o0
o
N o
> —
o .
Vs Dorr R 7

Fig. 3. Layoutplan for vaxthusets grund

10



Manual

Layout av ramens valv och vertikala anslutande delar som

forlangs med insatser

Fig. 4

4H 4H 4H 4H 4H

En Vstavka-insats Tva Vstavka insatser
forlanger vaxthuset med 2m forlanger vaxthuset med 4 m

t

2K

|

Fig. 5 2k

1l

2-KK

11

2K

EN Forl
insats f¢
vaxthuset med 2 m

vaxthuset med 4 m 11



Manual

Monteringssteg

4B
STEG 1 22#’———/‘{,\ 4H
’ ax
RN ) :
tX
LGN
\3>\

Montera ihop ett barande valv (eller det antal barande valv
som kravs beroende péa antal insatser) med delarna 1, 3,
4B, 4H, 22, 23, 24, 25, 26 med skruvar M4x8 och muttrar
M4. Anvand inte delarna 24 och 3 om vaxthuset monteras
pa en grund.

STEG 2

LAY

Montera ihop tva valv till
kortsidorna med delarna 1, 3, 4BK,
4H, 24.

STEG 3

Satt ihop delarna 2K och 2 med valvet
narmast anden i enlighet med Fig. 5 och
beroende pa eventuella insatser.




Monteringssteg

Montera ihop det sista valvet med
sektionen som monterades i steg 3.

Fig. 10

Montera ihop stangerna i enlighet med
Fig. 10 och Fig. 5.




Manual

Monteringssteg

Montera det sista valvet. Om
vaxthusets langd ar mer an tva meter,
montera da onskat antal insatser och
sténger och forst darefter det sista
valvet.

Montering och delar

(vy fran utsida) (vy fran utsida)

(vy fran utsida) (vy fran insida) (vy fran utsida)

14



Manual Manual

Monterad dorr och litet fonster

Fig. 13 S~ 13w
Litet fonster — vy fran utsida

K (Dorr — vy fran utsida




Manual

2100 x 600 mm cellular polykarbonatskiva

SKAR POLYKARBONATSKIVORNA HELT | ENLIGHET MED FIG. 15

16

6000

s

/
P -aRCSE,
Utrymme for
faste i marken
Dorr

Fig. 15

Tillskarni

ngslinji

Vanster
kortsida

Hoger
kortsida

Litet fonster

R ) .

Ritning dver # Is!(érning av
cellulart polykarbonat for
montering pa grund. Vi
montering pa marken, férlang
sidorna.

———=q=====p===-

A A

Ovre panel

yd

A
Y

o A
o Litet fonster |1
og I o
o™
o I ©
ilg ' Y
Il e 1
0]
HER. '
olo Hoger ) i| Vanster
£ kortsida Dorr | kortsida 0
-
N 600 ' <
< 800 ’ g
N o I
¥ ] '
Y 1 1 Y
2100



Manual

Tillskarning och faste av polykarbonat

- Ritning 6ver tillskarning for vaxthusmontering pa grund visas i Fig. 15. om)\
7 vaxthuset monteras pa marken rekommenderas att forlanga de nedre
/a\ kortidorna 200 mm sé& att polykarbonaten kan féastas i marken. Att
' polykarbonaten sticker ned en bit i marken runt hela vaxthuset skapar en
barriar mot ograsroétter som annars kan ta sig in i vaxthuset.

/

_
a4 For polykarbonat som kommer att belysas av solen, valj skivor sorﬁ
z /\har en sida med ett skyddslager (ta reda pa detta vid kop eller innan

l \montering). Skyddslagret ar vanligen pa sidan med text pa
/ ® gkyddsplasten. Pa andra sidan &r skyddsplasten utan text. Gor marken
pa sidan med skyddslagret pa alla delar av skivan efter att du markerat
den men innan den skars till. Detta eftersom skivans sidor inte har
nagra visuella skillander efter att skyddsplasten avlagsnats.
Skyddsplasten avlagsnas fran bada sidor precis innan skivorna

\_ monteras pa ramen. )
» : _En elektrisk sticksag eller fintandad sag rekommenderas vid
~/ © ‘tillskarningen.

For att tacka vaxthuset kravs:
tva 2100 x 6000 x 4 mm celluldra polykarbonatskivor til Tunnel vaxthus ; tre
skivor till Tunnel vaxthus + Forlenges-insats;

fyra skivor till Tunnel vaxthus + 2 Forlenges insatser.

2. Skar ut en skiva polykarbonat (Fig. 15) med marginal och markera den med
delarna 1, 4H och 4BK. Lagg sedan den monterade dorren och det lilla fonstret
pa en skiva och lagg till 15 mm pa ena sidan mitt emot gangjarnen. Skar ut
delarna som ska monteras ovanfor det lilla fonstret pa monteringsplatsen.

3. Montera sidodelarna av kortsidans
polykarbonatskivor i enlighet med
Fig. 16. Hall en del poykarbonat och
fast den med skruvar och brickor vid
del 8 (Fig.22). Hal for skruvarna
borras med 4 mm i diameter inifran
vaxthuset via tillgangliga hal i [
ramdelarna. skyddslager

del 9-1, 9-2

17



4. Sétt ihop delarna 9-3 och 9-4 (Fig. 17)
och montera dem i enlighet med Fig. 19.
Pressa polykarbonatdelarnas kanter pa
sidan av dorren och det lilla fonstret med
polykarbonatskivor 9-3, 9-4 (Fig. 19) och
[dBmna hal for rotatorer. Skar ut delar av
polykarbonat for montering ovanfor
dorroppningarna  och montera dem
genom att fixera dem med brickor (Fig.
22) pa del 10.

5. Jamna ut polykarbonatdelarna vid
valv 4H, 4BK och del 1 med en kniv,
och tack skarsnittet med tejp i
enlighet med Fig. 18.

- Fast polykarbonatdelarna pa de sma
fonstren och doérrarna med brickor pa
samma sida som gangjarnen, och
med kldmmor fran &évriga sidor (Fig.
20) efter att ha tackt kanten av
polykarbonatskivan med tejp. Pa
sidorna mitt emot gangjarnen ska
polykarbonaten sticka ut 15 mm
bakom ramen (Fig. 20). Gangjarnen
fasts dver polykarbonaten och gor att
den skrynklas nar skruvarna dras at.

. Glipor i dorréppningen ska tackas av
polyetenfilm eller isolon (Fig. 19, 20).

18

Fi

.17

Fig18

Fig. 19
del 9-1, 9-2

del 9-3,9-4

skruv M4x40

skruv M4x25

VZ ilm
kort klamma

del 9-3,9-4



Manual

-—
@®
=
o

0
—
@©

x

>
o}
o
>
@®©
0}

-
0

Hq)

L

7. Fast kortsidans brickor and klammor i enlighet med Fig. 21.

PATUNIEK

--- Bricka - -

ykarbonatskiva

Fig. 21

Fig. 22

polykarbonaten med

Fast
skruvar och brickor i enlighet

med Fig. 22.

8.




Manual

Faste av polykarbonat

. Se till att du técker kanterna med tejp innan du faster en skiva for
Z ! att skydda mot damm, fukt och insekter.

9. Tack den 6vre delen av vaxthuset Tunnel pa 2 m med en skiva pa 6 x2.1m
och varje extra insats med en skiva. Fast skivorna vid del 1 med skruvar och
brickor for att férhindra glipor mellan ramen och skivan. Satt i skruvarna lutande,
sa att skruven drar ned en panelkant nar den dras at. Vid borrning av skivor
genom halet i del 1, vinkla darfér borren under 30° vinkel. Borja fast
polykarbonaten fran mitten av skivan och fortsatt sedan mot kanterna.

Montera forst en skiva sa att dess kanter
ligger pa del 1, 4B och 4H. Fast de nedre
kanterna pa del 1 med skruvar och
brickor i mitten av skivans bredd.
Montera sedan den andra skivan pa \\ e
samma satt, dverlappandes den forsta -

skivan (Fig. 23). Placera sedan skruvar ‘
och brickor i sidokanten av skivorna. M xg’:S

polykarbonat bricka

Fig. 23

10. Fast inop kanten pa polykarbonaten
mellan vaxthusets kortsidor och de
Ovre panelerna med tejp (Fig. 24).

yttre panel

del 4H, 4BK
Fig. 24

20



Manual

Faste av polykarbonat

11. Anvand en bojd staltrad for att 1asa dorrar och sma fonster via halen i dérren

med den raka delen inat. Anvand roret for att bdja den raka delen uppat for

hand (Fig. 25). Denna konstruktion gor att dérren halls stangd utan glipor varken
fran insidan eller utsidan av vaxthuset.

9-1,9-2
Ejebneding T i

=

Fig. 25

12. Montera en arm med krokar for fixering av dorrar och sma fonster i enlighet med Fig.
26.




Montering av forsegling fran det extra 5:e paketet

5:e paketet (forseglingsprofil) bestar av en dorrprofil pa 3,5 m, en
gangjarnsprofil pa 3,6 m och en profil pa 12 m till kortsidan

/l\ enlighet med Figurerna 27...31.
a

del 9-1, 9-2 gangjarnsfors del 12
\ eglare 110
— —

e}

%/
3
=
9 e o
gangjarn o
10]

Fig. 27 4¢ 9-3,9-4 skruv M4x40 skruv M4x25 —
tejp ™~
iéng H&luna del 13M \

lang kldamma

skruv Mdx25

o —
e g o
® [+ g
N [0} =
£% o g
] 0
b=
=
:0
©

E ‘ tejp

/
skruv M4x25 ) .
lang klamma
Fig. 28 lang klamma
skruv M4x25
ttre panel e . .
Y e tejp

de! O Fig. 29
4HK, 4BK n 1 _\ e
Fig. 30 g olykarbonat

’—“§ I o]

Dorr eller litet fonster

Fig.



